
    Area Welfare 

                 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.  3  del 11/07/2023

Oggetto: Rettifica della Disposizione Dirigenziale n. 26 del 10/03/2022  di nomina della Commissione di
valutazione dei progetti personalizzati. Progetto il Dopo Di Noi. Indirizzi di programmazione  2019 e
2020



Il Responsabile dell’Area Welfare

PREMESSO CHE

 Con Determinazione Dirigenziale del  Servizio  Politiche  di  Inclusione  Sociale  n. 22 del
4/07/2018 è stato indetto AVVISO  PUBBLICO  per  l'attivazione  di PROGETTI
PERSONALIZZATI per il "DOPO DI NOI" per persone con disabilità senza il necessario
supporto familiare -Legge 22 giugno 2016, n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in
favore delle persone con disabilità  grave prive del sostegno familiare" azione a, b, c degli
Indirizzi d i  Programmazione 2016 e 20I7 (da ultimo modificato con i  D.  D. 443 del
21/10/2019 e D. D. 223 del 06/12/2021;

 Con  la  predetta  Determinazione  n.  22/2018  è  stata  prevista,  altresì,  la  nomina  di  una
Commissione  per la valutazione dei progetti personalizzati per il Dopo Di Noi; 

 Con Disposizione Dirigenziale del medesimo Servizio n. 26 del 10/03/2022 è stata nominata
la relativa Commissione di valutazione.

CONSIDERATO CHE

 Con  Decreto sindacale n. 317/2023 è  stato nominato il nuovo Dirigente del Servizio
Politiche di Inclusione e di Integrazione Sociale il Dott. Raffaele Salamino;

 A seguito della recente modifica dell’assetto  complessivo dell'Ente e della conseguen-
ziale nuova assegnazione e/o la transizione del personale alle nuove strutture organiz-
zative, risulta  necessario procedere alla  modifica  della suindicata Disposizione Dirigen-
ziale n. 26 del 10/03/2022;

TENUTO CONTO CHE

  La nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito;

 Non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art.12 del disciplinare ap-
provato con deliberazione di G. C.577 del 26/10/17, cosi come dichiarato ai sensi dell'art.47
del D. P. R. 445/2000, dai commissari e dai componenti del seggio di gara in composizione
monocratica;

 Sono depositate agli atti del Servizio le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri della
Commissione giudicatrice, nonchè i rispettivi curricula;

 La Commissione di valutazione dei progetti personalizzati si riunirà anche in assenza di uno
dei commissari preposti.

VISTI



gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato per il triennio 2022-
2024, alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3.: Rischi corruttivi e Trasparen-
za;

ATTESTATO

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 e
all’art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016 , come riportato nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la rela-
tiva esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di
Napoli;   

ATTESTATO

altresì che  il presente atto non contiene dati personali;                                         

DISPONE

1) Rettificare la Disposizione Dirigenziale del Servizio Politiche di Inclusione Sociale n. 26 del
10/03/2022; 

2) Stabilire che con il presente provvedimento il nuovo organo collegiale è così costituito:
    
Presidente Dott. Raffaele Salamino: Dirigente del Servizio Politiche di Inclusione e di Integra-
zione Sociale;

Commissario Dott.  Nicola Abbamondi Direttore UOC Monitoraggio e controllo Attività di
Riabilitazione;

Commissario Dott. Daniele Romano: Presidente dell’Associazione per disabili Fish Campania
di Caserta;

Commissario Dott. Rocco Lecce: Ingegnere Servizio Sportello Unico Edilizia;

Commissario D. ssa  Elisabetta Provvisiero: Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclu-
sione e di Sociale.

Il dirigente in relazione al presente atto attesta che:
ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della L.190/12, non è stata
rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da impedirne l'adozione;
l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività amministrativa ai
sensi dell'art. 151, comma 4 D.L. 267 del 18/8/2000 e l'art. 147 bis comma 1 del citato decreto come modificato
ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 07/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett.
b) e 17, c. 2., lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consi -
glio Comunale del 28/02/2013; 
il presente documento non contiene dati personali.

Il presente provvedimento, in ossequio alla previsione di cui al punto 4.13 della circolare del Ministero dei La-
vori Pubblici 22 giugno 1989, n. 1669/U.L., verrà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai fini di pub-
blicità e trasparenza, per un periodo di 15 gg. consecutivi. 

                                                               Sottoscritta digitalmente da      
                                                                                                      Il Responsabile di Area  

                                                                                                       Dr.ssa Mariarosaria Cesarino



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


		2023-07-11T15:31:10+0200
	MARIAROSARIA CESARINO




